
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
11.12.2024 г .

X СОА24-ВК08-17147-[1]/11....
РЕГ. №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА24-ВК08-17147/03.12.2024 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в район „Студентски“ – Столична община

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА24-ВК08-17147/03.12.2024 г. от кмета на район
„Студентски“ – г-н Петко Горанов, относно именуване на безименна улица,  с
обхват от  О.Т.281 през О.Т.2 82 - О.Т.283 - О.Т. 284 - О.Т. 285 - О.Т. 286 – О.Т. 287 – О.Т.
288  -  О.Т.290  до О.Т.175  по действащия застроителен и регулационен план на м.
„Малинова долина“ с името „Йосиф Буреш“, и съобразно изискванията на чл.68, ал.3
от Правилника на Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС,
изразявам следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински
обект с предложеното име.

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в
Наредбата са изпълнени,  с оглед на което считам,  че предложението е
законосъобразно.

С уважение,
Анулиран сертиф икат

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                    

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“
дата: 10.12.2024 г.



Електронен документ подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения.
Писмото се изпраща на адресатите чрез СЕОС.

3 .1 2 . 2 0 2 4  г .

X Р С Т 2 4 -В К 0 8 -2 2 8 6 /0 3 .1 2 .2 0 ...
Р е г и с т р а ц и о н е н  и н д е к с

                                           

ДО
ЦВЕТОМИР ИЛИЕВ ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов - кмет на район „Студентски“- Столична община

Относно: Именуване на улица, находяща се в гр. София, м. „Малинова долина – 1 –ва, 2-
ра, 3- та, 4- та, 5- та и 6- та части“, район „Студентски“ – Столична община

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В администрацията на район „Студентски“  са постъпили заявления с вх. № РСТ24-
ТД26-475 и РСТ24-ТД26-476 от фирма „Ноубъл Хаус“ ЕООД, за УПИ I -1207, кв. 74 и УПИ
II – 761, кв. 75 по плана на м. „Малинова долина – 1 –ва, 2- ра, 3- та, 4- та, 5- та и 6- та части“
одобрен с Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г. на СОС и Решение № 851 по
Протокол № 117/13.09.2007г. за поправка на ОФГ на СОС, заедно с отразените в имотите
жилищни сгради съответно: жилищна сграда – многофамилна с идентификатор
68134.1609.761.1 и жилищна сграда – многофамилна  - сграда „А“ и сграда „Б“ с
идентификатори 68134.1609.1207.1 и 68134.1609.1207.2 в КККР за издаване на
административен адрес. Сградите имат определен достъп откъм улица от осова точка /ОТ/
О.Т.281 през О.Т.282 - О.Т. 283 - О.Т. 284 - О.Т. 285 - О.Т. 286 -  О.Т. 287 - О.Т. 288 - О.Т.290
до О.Т.175, която не е именувана и нашето предложение е : ул. „Йосиф Буреш“.

Правната възможност е предоставена в чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на



паметници и художествени елементи на територията на Столична община
(НИПООППППХЕТСО). Съгласно горецитираните разпоредби, Столичният общински
съвет е орган, в чиито правомощия е вземането на решение за именуването на безименната
улица с обхват от О.Т.281 през О.Т.2 82 - О.Т.283 - О.Т. 284 - О.Т. 285 - О.Т. 286 – О.Т. 287
– О.Т. 288 - О.Т.290 до О.Т.175 по действащия застроителен и регулационен план на м.
„Малинова долина“, одобрен с Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г. на СОС и
Решение № 851 по Протокол № 117/13.09.2007г. за поправка на ОФГ на СОС,  район
„Студентски“ – Столична община.

В квартала настоящите улици носят имена на видни учени, преподаватели и спортни
деятели, които превърнаха България в равноправна част от световната общност. В
съответствие с изискванията на чл. 8, ал. 1, т. 5 и т. 6 от НИПООППППХЕТСО намирам, че
е приемливо и обществено оправдано, нейното наименование да бъде: ул. „Йосиф Буреш“.

Йосиф Буреш  е роден на 16 октомври 1904 година в София. Буреш е един от
първите педагози по физическа култура в България. Преподава в София над 25 години.
През 1894 година участва в изработването на първите гимнастически уреди в страната. В
1908 година завършва гимнастическите курсове на чешката Соколска организация.

 Доброволец е в Балканската война в 1912 година в Юнашкия легион на Македоно-
одринското опълчение, командван от Луи Айер. Носител е на орден „За храброст“. Участва
в Първата световна война като старши подофицер в 11-а пехотна македонска дивизия, 1-ви
пехотен македонски полк, 8-и пехотен полк. За показана храброст и бойни отличия е
награден с ордени „За храброст“ І и ІІ степен, повишен е в чин офицерски кандидат.
Основател  и деятел на Съюза за закрила на детето с огромен принос за развитието на
социална дейност и подпомагане на сираци и деца в тежко социално положение. Опазил
изключително ценни документи и материали за Юнашката организация. След войните е
ръководител на дружество „Юнак“ (1932 – 1935 г., 1937 – 1939 г.).Починал на 05 октомври
1966 г. в гр. София.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от НИПООППППХЕТСО
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от НИПООППППХЕТСО,
като интегриран файл към настоящия доклад са приложени -  скица на описаната в доклада
улица и като прикачен файл -  проект на решение на СОС.

Приложения:

1. Цифров модел от информационна система Софкар за обхвата на улицата с
ограничителни осови точки – интегриран файл.

2. Становище изх. № 08-00-746-/3/16.04.2024 г. от „ГИС- София“ ЕООД - интегриран
файл.

3. Заявления за издаване на административен адрес – РСТ24-ТД26-475 и РСТ24-ТД26-
476

Приложения:

Циф ров модел за
обхвата на улицата.pdf

Становище
ГИС.pdf

РСТ24-ТД26-475.pd
f

РСТ24-ТД26-476.pd
f



2.12.2024 г.

X Петко Горанов
Кмет на СО – район „Студентски”

                                

Съгласувал:
13.11.2024 г.

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

                                 

             

X Десислава Костадинова

Секретар на СО - район Студентски
                                         

             

X Василена Мечкова

Главен юрисконсулт - район "Студентски"
                                        

             

X Христина Джамбова

Началник отдел АИО
                                      

            

X инж. Георги Георгиев

Нач. отдел УТКР
                                   



11.11.2024 г.

X Ани Тодорова

Нач . отдел ОСДКС
                                    

Изготвил:
К. Христова гл. експерт АИО



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: За именуване на безименна улица в СО -  Район „Студентски”, м„ Малинова долина“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община.

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

Именува безименната улица на територията на СО -  Район „Студентски” по плана на м. „
ЖК. Малинова долина ” от осова точка  О.Т.281 през О.Т.282 - О.Т. 283 - О.Т. 284 - О.Т. 285
- О.Т. 286 -  О.Т. 287 - О.Т. 288 - О.Т.290 до О.Т.175, с името „Йосиф Буреш”

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

X
Председател на СОС

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

12.11.2024 г.

X Василена Мечкова

Главен юрисконсулт - район "Студентски"
                                        


